LEI Nº 118/94, DE 21 DE JUNHO DE 1994

DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR.

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

                            Artigo 1º - Fica aberto na Contabilidade da Prefeitura Municipal de Ubarana, um credito adicional suplementar no valor de cr$ 150.000.000,00 ( Cento e cinqüenta milhões de Cruzeiros reais), destinado a suplementar as dotações abaixo, constantes do orçamento municipal, que se revelou insuficientes para a cobertura de despesas desta Administração Publica.

              02. EXECUTIVO

              12 – Vias e Logradouros Públicos

4110 – 10603281.19 – Obras e Logradouros

               Cr$    50.000.000,00
              11 – Serviço de Saúde

4110 – 13754281.15 – Obras e Logradouros

               Cr$  100.000.000,00

     Total..............................Cr$  150.000.000,00
Artigo 2º - O presente credito adicional suplementar, aberto na forma do artigo anterior, será coberto com anulação parcial das dotações:

02. EXECUTIVO

15 - Serviço de Água e Esgoto

4110 – 13764471.22 – Obras e Instalações

              Cr$   25.000.000,00
4120 – 13764471.24 – Equipam. e Mat. permanente

              Cr$ 106.000.000,00
              16 – Serviço de Estradas de Rodagem Municipal

4110 – 16885341.25 – Obras e Instalações

               Cr$  15.000.000,00
              17 – Matadouro Municipal

4120 – 11633531.27 – Equipam. e Mat. permanente

               Cr$    4.000.000,00

     Total.............................Cr$ 150.000.000,00
Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 21 de Junho de 1.994.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis, sob nº 1 , às fls. 170v e 171, na data supra.

Maria Aparecida Ribeiro

Secretária